

دور

نخستین رای عدم اعتماد در آمریکا

■ خبرگزاری آلمان:برای نخستین بار در تاریخ مجلس نمایندگان آمریکا، یک وزیر با رای عدم اعتماد نمایندگان روبه‌رو شد. ۲۵۵ نماینده مجلس نمایندگان آمریکا و از جمله ۱۷ نماینده دموکرات، با درخواست کمیسیون تحقیق این مجلس رای رسیدگی به یک رسوایی مربوط به قاچاق نافرچام اسلحه موافقت کردند و به از یک هولدِر وزیر دادگستری، به دلیل بی‌توجهی به خواست کنگره رای عدم‌اعتماد دادند. ۶۷ نماینده با این درخواست مخالفت کردند. حدود صد نفر از نمایندگان فراکسیون اقلیت متشکل از دموکرات‌ها به رهبری نانسی پلوسی، به‌عنوان اعتراض صحن مجلس نمایندگان را ترک کردند.

کشتار با سلاح‌های چینی و اوکراینی

■ بی‌بی‌سی: غفو بین‌الملل اعلام کرد تسلیحاتی از چین، اوکراین و سودان منجر به شعله‌ورشدن بحران در سودان جنوبی شده است. این سازمان حقوق‌بشری می‌گوید در حملات کورکورانه و تصادفی گروه‌های شورشی و ارتش سودان جنوبی به مناطق غیرنظامی، تعدادی کشته و زخمی شده‌اند. این سازمان می‌گوید مین‌هایی از چین، تانک‌هایی از اوکراین و سلاح‌هایی از سودان در سودان جنوبی در دسترس هستند. هنوز هیچ‌یک از این کشورها واکنشی نسبت به این اتهامات نشان نداده‌اند. سودان و سودان جنوبی، یکدیگر را به حمایت از شورشیان متهم می‌کنند.

پایان اعتصاب پلیس‌های بولیوی

■ ایستنا:اعتصاب افسران دون‌پایه پلیس بولیوی در جریان توقف با دولت این کشور برای افزایش حقوق و دستمزد و تغییر در قوانین انضباطی پایان یافت و آنها به سر کار خود بازگشتند. براساس این توافق، حداقل حقوق ۲۲هزار نیروی پلیس بولیوی به ۳۰۰ دلار در ماه افزایش می‌یابد. این افسران از پنجشنبه دو هفته پیش به دلیل پایین بودن دستمزد‌های خود دست از کار کشیده و به خیابان‌ها آمده بودند. «وو مورالس»، رئیس‌جمهوری بولیوی این افسران آشوبگر و معترض را به تلاش برای بی‌ثبات کردن کشورش متهم کرده بود.

ضبط اموال شبکه مخالف چاوز

■ بی‌بی‌سی:دادگاه عالی ونزوئلا دستور ضبط اموال یک شبکه تلویزیونی مخالف هوگو چاوز را صادر کرد و اموال و دارایی‌های شبکه تلویزیونی گلوب وِزن، به ارزش پنج‌میلیون و ۷۰۰هزار دلار ضبط شد. این شبکه خبری، دولت ونزوئلا را متهم کرده که تنها چند روز پیش از آغاز کارزارهای انتخاباتی ریاست‌جمهوری این کشور، تلاش کرده این شبکه خبری را تطمیع کند. گلوب وِزن همچنین به دلیل پوشش اخبار مربوط به شورش در یک زندان به پرداخت دویلمیون دلار جریمه محکوم شده بود.

ده‌ها کشته و زخمی در لیبی

■ ایلنا: در درگیری میان افراد مسلح از قبایل عرب و «البو» در شهر «الکفره» در جنوب لیبی ۱۸ نفر کشته و ۸۲ نفر دیگر زخمی شدند. در این درگیری‌ها دو طرف از تانک و سلاح‌های سنگین علیه همدیگر استفاده کردند. برخی منابع در ارتش لیبی و گردان سپهر لیبی که وابسته به وزارت دفاع این کشور است نیز از دخالت در این‌درگیری خبر دادند. درگیری میان این دو قبیله در ماه فوریه بیش از صد کشته و صدها زخمی دیگر در بی داشت.

مراقبت روانی از قاتل نرئوزی

■ یورونیوز:مسئولان نرئوزی قصد دارند در زندان برای آندرس برینگ برپوبوک، عامل کشتار نرئوِ بخش ویژه مراقبت روانی ایجاد کنند. این امر در حالی است که دادگاه او را هتنام ارتکاب جرم از نظر روانی ناسالم تشخیص دهد. دادگاه این متهم ۳۳ ساله به مرحله صدور حکم نهایی نزدیک شده و قرار است تا کمتر از دو ماه دیگر حکم او اعلام شود. آندرس برینگ برپوبوک با بمب‌گذاری در اسلو و تیراندازی در جزیره اوتویا باعث مرگ ۷۷ نفر در نرئو شد.

شرق: دیوان‌عالی ایالات متحده کلیات طرح اصلاح بیمه درمانی را با پنج رای مثبت در مقابل چهار رای منفی تصویب کرد. قانونی که دو سال پیش با جنجال زیاد تصویب شد، دوماه پیش زیر دربین ۹ قاضی دیوان‌عالی آمریکا قرار گرفت و حال نتیجه نهایی آن اعلام شده است. به گزارش «سی‌ان‌ان» براساس این طرح، همه اتباع آمریکایی مجبور به بستن قرارداد بیمه درمانی خواهند شد. حالا دیوان‌عالی آمریکا اعلام کرده است که لایحه‌رییس‌جمهوری، برای اصلاح نظام بیمه بهداری خلاف قانون اساسی نیست. باراک اوباما پس از تصویب لایحه گفت که تصمیم دیوان‌عالی برای ایالات متحده یک پیروزی بوده و بیمه درمانی باید برای همه فراهم باشد. با این حال در کنگره آمریکا نظرات نسبت به این طرح متفاوت است و نمایندگان دموکرات عموماً حامی تصمیم قضات دیوان‌عالی هستند در حالی که نمایندگان جمهوری‌خواه منتقد آن هستند. حزب جمهوری‌خواه آمریکا اعلام کرده که در صورت کسب قدرت در انتخابات آتی ریاست‌جمهوری ممکن است تلاش کند که قانون اصلاح نظام بیمه بهداری را لغو کند. جمهوری‌خواهان به اصلاحات مندرج در این طرح به مثابه نوعی «سوسیالیسم» می‌نگرند. آنها پس از اعلام رای دادگاه از ادامه مبارزه خود با این مصوبه خبر دادند. آنها می‌گویند بیم دارند که این اصلاحات هزینه خدمات درمانی را بالا

برده و کیفیت آن را پایین بیاورد. میت رامنی، کاندیدای حزب جمهوری‌خواه انتخابات ریاست‌جمهوری، گفته است که قانون اصلاح نظام بیمه بهداری قانون بدی است و برای لغو آن باید مردم ابتدا باراک اوباما را در انتخابات آتی از کاخ‌سفید خارج کنند. با این حال قاضی جان رابرتس، رییس دیوان‌عالی ایالات متحده، پس از رای دیوان گفت: وظیفه قضات این نیست که تصمیم بگیرند آیا قانون خوب است یا نه، وظیفه آنها صرفاً این است که تشخیص دهند آیا کنگره طبق قانون اساسی حق داشته است که آن قانون را تصویب کند یا نه. در این میان بسیاری از مردم آمریکا با اصلاحات خدمات بیمه درمانی

تبرئه از یک اتهام

یورونیوز:دادگاه رسیدگی به جنایات جنگی یوگسلاوی سابق در لاهه، رادوان کاراجیچ را از یکی از اتهامات نسل کشی تبرئه کرد.اما ۱۰ اتهام دیگر جنگی،نسل کشی و جنایت علیه بشریت وارده به او همچنان به قوت خود باقی است. کاراجیچ ۶۷ساله در سال‌های۱۹۹۲ تا ۱۹۹۵ فرماندهی نظامیان صرب را بر عهده داشت.

زنان عربستان دوباره پشت فرمان

شرق: روز گذشته یک گروه از فعالان مبارزه با ممنوعیت رانندگی زنان در عربستان از زنان این کشور دعوت کرد تا در ادامه تلاش برای لغو این ممنوعیت در ملاً عام رانندگی کنند و فیلم ویدیویی رانندگی خود را در اینترنت قرار دهند. به گزارش ایسنا، این گروه از فعالان زنان در سالگرد حرکت اعتراضی زنان عربستان به رانندگی، از زنانی که دارای گواهینامه هستند خواستند که در خیابان‌های عربستان رانندگی کنند و این تابوی نانوشته را بشکنند. قوانین عربستان، رانندگی زنان را مشخصاً منع نکرده اما در این کشور به زنان گواهینامه داده نمی‌شود و آنان در صورت رانندگی بدون گواهینامه، توسط مأموران پلیس متوقف و بازداشت می‌شوند.

سال گذشته نیز زنان عربستانی در اعتراض به بازداشت زنی به جرم رانندگی، در خیابان‌های ریاض رانندگی کردند. منال الشریف تنها چند روز پس از آنکه ویدیویی در اینترنت منتشر کرد که او را در حال رانندگی در عربستان نشان می‌داد، بازداشت شد. این فیلم ویدیویی هشت دقیقه‌ای از رانندگی منال الشریف، در چند روز، بیش از نیمه‌میلیون بازدیدکننده داشت. پس از دستگیری منال‌الشریف، عده‌ای از زنان عربستانی نیز با تأسیس صفحه‌ای به نام «حق رانندگی برای زنان» در فیس‌بوک خواستار به

جهان



عبور طرح اوباما از سد دیوان‌عالی

■ همه آمریکایی‌ها بیمه می‌شوند

این کشور مخالفت کرده‌اند. آنها می‌گویند، این اصلاحات حتی آمریکایی‌های سالم را نیز مجبور به داشتن بیمه درمانی می‌کند. ۲۶ ایالت آمریکا طرح اصلاح خدمات بیمه را ناقض قانون اساسی دانسته و خواستار بررسی آن در دیوان‌عالی کشور شده بودند. دادگاه پیش از این در ماه مارس به این طرح پرداخته بود اما رای نهایی روز پنجشنبه صادر شد. بسیاری از ناظران پس از بحث‌های بسیار در ماه مارس و مطرح کردن نکات انتقادی از سوی قضات انتظار داشتند که دادگاه‌دست‌کم هسته این طرح، یعنی بیمه همگانی اجباری را مخالف قانون اساسی ارزیابی کند اما دیوان‌عالی تصمیم کنگره به اجبار

بیمه درمانی باید تا سال ۲۰۱۴ تحت پوشش بیمه‌های درمانی قرار گیرند، در غیر این‌صورت با جریمه مالی روبه‌رو خواهند شد. این طرح همچنین باید کسری بودجه آمریکا را کاهش می‌شهود دهد. در زمان تصویب آن در مارس سال ۲۰۱۰، بسیاری از آمریکایی‌ها،به‌خصوص سیاستمداران جمهوری‌خواه آن را ناقض قانون اساسی کشورشان خواندند. زمانی که در سال ۲۰۰۸، باراک اوباما، رییس‌جمهور آمریکا شد، نزدیک به ۵۰میلیون نفر در این کشور فاقد بیمه درمانی بودند. قانون بیمه خدمات درمانی اوباما از چند قسمت متفاوت تشکیل شده، اما طرح بیمه همگانی، قسمتی است که بیشترین جنجال را برانگیخته است. این طرح، همه آمریکایی‌ها را موظف می‌کند برای خود بیمه تهیه کنند. افرادی که از این کار سر باز زنند، باید جریمه بپردازند. مخالفان می‌گویند این خلاف قانون اساسی آمریکاست و دولت نمی‌تواند مردم را مجبور به تهیه بیمه کند. پی موافقان می‌گویند بیمه همگانی باعث می‌شود هیچ فردی بدون بیمه نباشد. از دیگر مواد این قانون می‌توان به باقی ماندن افراد زیر ۲۶ سال، تحت پوشش والدین خود اشاره کرد. بسیاری از جوانان آمریکایی که با مشکل اشتغال روبه‌رو هستند، از این مورد استقبال کردند. افرادی که پیشینه بیماری دارند نیز براساس قانون جدید، نیاز به پرداخت مبلغ بالاتر برای بیمه خود ندارند. جاناتان اوپرلندر، استاد سیاستگذاری درمانی در دانشگاه جیل کارولینای شمالی و نویسنده کتلی درباره بیمه خدمات درمانی در آمریکا، می‌گوید آخرین بار در سال ۱۹۶۵ بود که قانون خدمات درمانی جامع برنامه درمانی تصویب شد. او می‌گوید در آن زمان این قانون به دیوان‌عالی آمریکا نرسید. در آمریکا نزدیک به ۵۰میلیون نفر، بیش از ۱۶درصد جمعیت، فاقد بیمه درمانی هستند. این آمار نزد اکثریت سفیدپوست حدود ۱۵درصد است اما در میان افرادی که از آمریکای لاتین مهاجرت کرده‌اند و نسل‌های بعدی این مهاجران، بیش از ۳۰درصد افراد بیمه درمانی ندارند.

خود ندارند. جاناتان اوپرلندر، استاد سیاستگذاری درمانی در دانشگاه جیل کارولینای شمالی و نویسنده کتلی درباره بیمه خدمات درمانی در آمریکا، می‌گوید آخرین بار در سال ۱۹۶۵ بود که قانون خدمات درمانی جامع برنامه درمانی تصویب شد. او می‌گوید در آن زمان این قانون به دیوان‌عالی آمریکا نرسید. در آمریکا نزدیک به ۵۰میلیون نفر، بیش از ۱۶درصد جمعیت، فاقد بیمه درمانی هستند. این آمار نزد اکثریت سفیدپوست حدود ۱۵درصد است اما در میان افرادی که از آمریکای لاتین مهاجرت کرده‌اند و نسل‌های بعدی این مهاجران، بیش از ۳۰درصد افراد بیمه درمانی ندارند.



فرمان توسعه مسجد «النبی»

عربین بی‌زینس: ملک عبدالله، پادشاه عربستان طی حکمی دستور توسعه مسجدالنبی را در مکه صادر کرد. او این نامه را به ابراهیم‌بن عبدالعزیز آل‌صف وزیر دارایی این کشور نوشته و از او در خواست کرده که بودجه لازم را برای این کار در نظر بگیرد. گفته می‌شود که بسط مسجدالنبی در سه مرحله صورت می‌گیرد.

محمد بن راشد آل مکتوم، رئیس‌جمهوری امارات متحده عربی

چانه‌زنی در مورد سوریه در نشست «ژنو»

مورد پیشنهادهایی که از خارج برای خاتمه دادن به ۱۵ ماه بحران سوریه سیاسی وخشونت در آن کشور ارایه می شود، گفت: «صل کلی این است که هیچ الگوی غیرسوری و غیرملی را نمی‌پذیریم، چه از طرف کشورهای بزرگ تحمیل و چه از جانب کشورهای دوست یا غیره مطرح شود.» او افزود: «هیچ‌کس به اندازه ما سوری‌های نمی‌داند چگونه مشکل سوریه را حل کند، لذا هر گوییی از خارج، صرفنظر از محتوای آن، مردود است.» اسد همچنین گفت که وظیفه او حفاظت از مردم سوریه و نابود کردن تروریست‌هاست. رییس‌جمهوری سوریه علاوه بر کشورهای غربی، اتحادیه عرب را نیز مورد انتقاد قرارداد و گفت که به دلیل نفوذ خارجی در برخی کشورهای عربی، این اتحادیه اجازه ندارد به قبال مسائل کشورهای عرب نقشی مثبت ایفا کند.همزمان با تلاش‌های دیپلماتیک، دولت ترکیه اعلام کرده که نیروهای نظامی بیشتری را برای استقرار در مرز مشترک با سوریه اعزام کرده است. این اقدام تر کیه پس از آن صورت گرفت که نیروی نظامی سوریه یک جنگنده این کشور را بر فراز دریای مدیترانه سرنگون کرد. مصطفی الشیخ، ژنرال پیشین ارتش سوریه که به مخالفان پیوسته است، در گفت‌وویی با خبرگزاری رویترز مدعی شد که ارتش سوریه ۱۷۰ تانک به نزدیکی مرز ترکیه منتقل کرده است. همچنین تلویزیون دولتی سوریه گزارش داد که ظهر پنجشنبه دو انفجار در پارکینگ کاخ دادگستری این کشور واقع در مرکز دمشق روی داد. پیش‌از این حادثه کمال حسنی غنایچه، یکی از اعضای برجسته گروه فلسطینی حماس روز چهارشنبه در دمشق کشته شد. منابع حماس به طور تلویحی اسرائیل را متهم به کشتن او کرده‌اند. ایهود باراک، وزیر دفاع اسرائیل از موضع‌گیری صریح در این خصوص خودداری کرد و گفت: «این اطلاعات ضرورتاً صحیح نیست .» دمشق زمانی پایگاه گروه حماس بود اما با آغاز اعتراض‌ها در سوریه مقام‌های بلندپایه حماس به دلیل مسائل محل اقامت خود را تغییر دادند.



مبارزات انتخاباتی در مکزیک

عکس: Reuters

نزدیک

بیش از ۸۰ کشته و زخمی در عراق

■ رویترز: منابع بیمارستانی در عراق می‌گویند انفجار سه بمب در بغداد و مناطق اطراف آن باعث کشته‌شدن ۱۳ نفر و مجروح شدن دست‌کم ۵۰ نفر دیگر شده است. انفجار نخست در بازاری در بغداد، انفجار دوم در شهر سنی‌شنین «تاجی» در شمال بغداد و انفجار سوم در نتیجه یک بمب کنارجاده‌ای در جنوب بغداد رخ داد. این‌د در حالی است که نوری‌المالکی نخست‌وزیر عراق در پی افزایش اختلافات بین جریانات سیاسی این کشور خواستار برگزاری انتخابات زودرس شده است.

هشدار به «زرداری»

■ شرق: یک دادگاه پاکستانی از آصف‌علی زرداری، رییس‌جمهوری این کشور خواست تا پنجم سپتامبر فعالیت‌های سیاسی خود را متوقف کرده و از سمت ریاست مشترک حزب مردم پاکستان کناره‌گیری کند. در ۱۲ می سال گذشته میلادی، دادگاه عالی لاهور پاکستان حکم بر این موضوع داد که زرداری نمی‌تواند هم‌زمان با پست ریاست‌جمهوری، رییس مشترک حزب مردم پاکستان هم باشد. همچنین دیوان‌عالی پاکستان به راجه پرویزاشرف نخست‌وزیر جدید دوهفته مهلت داده است از مقام‌های سوییس بخواهد پرونده فساد مالی زرداری را بازگشایی کنند.

۱۵ سال حبس برای گاز ارزان

■ شرق: سالم فحیم، وزیر کابینه پیشین مصر به دلیل فروش گاز طبیعی به اسرائیل زیر قیمت بازار به ۱۵سال زندان محکوم شد. همچنین وزارت امور خارجه مصر، سفیر امارات متحده عربی در قاهره را احضار کرد و از او درباره «سخت‌ناتی که مناسب با روابط میان دو کشور نیست و پس از پیروزی محمد مرسی در انتخابات ریاست‌جمهوری مصر یکی از مسؤولان دویی ایراد شده» توضیح خواست. ضاحی خلفان فرمانده پلیس دوسوی در روزهای اخیر در صفحه توئیتر خود چند مطلب علیه ریاست‌جمهوری مرسی نوشته بود.

حس برای ۱۱ عضو «القاعده»

■ خبرگزاری فرانسه: دادگاهی در عربستان ۱۱ عضو القاعده را به اتهام توطئه برای حمله به نیروهای آمریکایی و تالیسات نفثی در کویت به دو و ۱۵ سال حبس محکوم کرد. دفتر دادستانی عربستان سعودی به دنبال حکم اعدام برای این ۱۱ نفر بود و نماینده‌ای از این دفتر اعلام کرده که درخواست تجدیدنظر برای حکم دادگاه ارایه می‌کند. پس از اعلام کمپین مبارزه با القاعده در عربستان، ژوئن گذشته جلسات دادگاه ده‌ها نفر از افراد متهم به دست داشتن در حملات مرگبار بین سال‌های ۲۰۰۳ و ۲۰۰۶ در این کشور آغاز شد.

آزادی رییس مرکز حقوق‌بشر بحرین

■ ایستنا: یک مقام قضایی در بحرین اعلام کرد که دادگاه این کشور «حبیل رجب» را آزاد کرد اما رسیدگی به پرونده‌های علیه او به نهم ژوئیه موکول شد. دادستان کل بحرین ششم ماه جاری میلادی بعد از بازجویی از رییس مرکز حقوق‌بشر بحرین و در عین حال فعال حقوقی شیعه در بی شکایتی که ساکنان شهر المحرق ارایه کرده بودند، حکم به حبس او داد. ساکنان المحرق که اکثرشان سنی هستند از رجب به دلیل انتشار عبارت‌هایی در شبکه اجتماعی توئیتر در خصوص تردید نسبت به تعلق آنها به این کشور شکایت کرده بودند.

در خواست برای حضور «طالبان» در روند صلح

■ شرق: محمدمعصوم استنکز، مشاور رییس‌جمهوری افغانستان در امور امنیتی بر ضرورت اجرای یک فرایند صلح با حضور تمام گروه‌ها و احزاب در افغانستان تأکید کرد. این در حالی است که «دین محمد»، مقام ارشد طالبان اعلام کرد این گروه تا زمانی که آمریکا و سایر نیروهای خارجی از افغانستان خارج نشوند، پای میز مذاکرات نمی‌نشیند. همچنین مقامات امنیتی افغانستان می‌گویند در جریان درگیری نیروهای افغان با طالبان ۱۰۰شورشی وابسته به گروه طالبان کشته شده و ۱۴نفرنظامی زخمی شده‌اند که شماری از آنها زن هستند.

در این روز

۳۰ ژوئن ۱۹۳۴

شب دشنه‌های بلند

■ «شب دشنه‌های بلند» یا عملیات «هامینگ برد»، آن گونه که مورخان می‌گویند به پاکسازی دوران نازی اشاره دارد. این عملیات از ۳۰ ژوئن آغاز شده تا دوم ژوئیه ادامه پیدا می‌کند. در جریان این عملیات بسیاری از مخالفان نازی از جمله کمونیست‌ها به قتل رسیدند. در میان کشته‌شدگان «گوگو استراسر» نیز دیده می‌شود که از بزرگ‌ترین ضدنازی‌های دوران هیتلر به شمار می‌آمد. بسیاری از کشته‌شدگان از اعضای حزب «سترمتونگن» پارلمان بودند. این گروه که به عنوان «پیراهن قهوه‌ای‌ها» از آن‌ها یاد می‌شود جزو شبه‌نظامیان طرفدار آلمان بودند که در دهه‌های ۲۰ و ۳۰ در بقدرت‌رساندن هیتلر نقش اساسی داشتند. با این وجود هیتلر دستور به قتل رهبران این گروه داد که در آن زمان وارد پارلمان شده بودند.

